
www.mppromotion.cz

PROGRAM

Generální partner

Lázně Bělohrad
3. – 4. října 2019

Nadační fond pro rozvoj neurochirurgie 
v Hradci Králové pořádá

Nesnáze a komplikace
v péči o pacienty
s onemocněním páteře 

VI. ročník Mezioborového sympozia na téma 



Blok I.

8.00 – 12.00
 REGISTRACE

9.00 
 ZAHÁJENÍ SYMPOZIA
 – úvodní slovo organizátorů a hostitelů

Diskuze po jednotlivých přednáškách.

10'

10'

15'

5'

10'

10'

15'

Čtvrtek 3. 10. 2019

9.00 – 10.40 

10.40 – 11.00 

Předsednictvo:
prim. MUDr. Václav Málek, Ph.D.,
MUDr. Pavel Trávníček 

ÚVODNÍ PřEDNÁškY

Coffee break

Management zobrazovacích vyšetření u vertebrogenních obtíží z pohledu neurologa
MUDr. Filip Caisberger (Neurologická klinika LF HK a FN HK),
MUDr. Jiří Jandura (Radiologická klinika LF HK a FN HK)

Úskalí léčby bolestí zad z pohledu neurologa
MUDr. Eva Vítková, MUDr. Martina Sedláčková (Neurologická klinika LF HK a FN HK)

Syndrom neúspěšné chirurgické léčby bolesti zad (FBSS)
prim. MUDr. Václav Málek, Ph.D. (Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK)

Opakovaný neúspěch chirurga či perzistující nespokojenost pacienta? (kazuistika)
MUDr. Roman Kostyšyn
(Spondylochirurgické oddělení, Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK) 

Fraktury dentu C2 u seniorů
MUDr. Pavel Trávníček 
(Spondylochirurgické oddělení, Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK) 

Novinky v preskripci zdravotnických prostředků
MUDr. Tereza Szymanská (VZP ČR, HK)

Údaje o onemocnění páteře v Národním zdravotnickém informačním systému              
RNDr. Jan Mužík, Ph.D. (Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR)



Blok II.

Diskuze po jednotlivých přednáškách.

10'

10'

10'

10'

10'

10'

10'

11.00 – 12.30 

12.30 – 14.00 

Předsednictvo:
MUDr. Tomáš Hosszú, Ph.D.,
MUDr. Andrej Bilik, Ph.D.

kOMPlIkAcE A NESNÁZE

Oběd

Komplikace chirurgické léčby poranění páteře
Prof. MUDr. Jan Štulík, CSc., MUDr. Petr Nesnídal 
(Spondylochirurgická klinika 1. LF UK a FN Motol)

Iatrogenní vaskulární komplikace při operaci bederní páteře
MUDr. Hana Ratzová, Tomáš Brož, Yevhen Petrenko 
(Neurochirurgické oddělení Krajské nemocnice Pardubice)

PCE - potenciálně fatální komplikace perkutánních cementovaných procedur na páteři
MUDr. Andrej Bilik, Ph.D. (Klinika úrazové chirurgie FN Brno)

Prodlužování stabilizace páteře – důvody a zajímavé případy
MUDr. Tomáš Hosszú, Ph.D.
(Spondylochirurgické oddělení, Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK) 

Komplikace ve spondylochirurgii - 13leté sledování
MUDr. Petr Nesnídal, Prof. MUDr. Jan Štulík, CSc. 
(Spondylochirurgická klinika 1. LF UK a FN Motol)

Osteoporotická fraktutra Th/L přechodu - co všechno se nemělo stát
MUDr. David Bludovský, MUDr. Martin Kulle 
(Neurochirurgická klinika Fakultní nemocnice v Plzni)

Komplikace ambulantní farmakoterapie v léčbě onemocnění páteře
MUDr. Zdeněk Novotný (Titan-Neurorehabilitace s.r.o., Pardubice)



Blok III.

Diskuze po jednotlivých přednáškách.

10'

10'

10'

10'

10'

10'

14.00 – 15.30 

15.30 – 16.00 

Předsednictvo:
Mgr. Alice Hamáčková,
PhDr. Ingrid Palaščáková špringrová, Ph.D.

REHABIlITAcE A fYZIOTERAPIE BOlESTI ZAD 

Coffee break

Nesnáze břišních operací spojené s bolestmi zad
Bc. Eva Baranová DiS, PhDr. Ingrid Palaščáková Špringrová, Ph.D.
(E-Fyzio, Hradec Králové)

Bolesti zad spojené s diagnostikou avulze svalů pánevního dna
PhDr. Ingrid Palaščáková Špringrová, Ph.D., Bc. Eva Baranová, DiS
(Rehaspring centrum s.r.o, Čelákovice )

Problematika indikace terapie u pacientů s chronickou bolestí zad
Mgr. Alice Hamáčková, Mgr. Alice Pernicová (Redpoint Clinic CZ Hradec Králové)

Problematika dávkování zátěže u vertebropatů
Mgr. Alice Pernicová, Mgr. Alice Hamáčková (Redpoint Clinic CZ Hradec Králové)

Neurorehabilitace v Sanatoriích Klimkovice 
Bc. Ivana Janíková (Sanatoria Klimkovice)

Lázeňská léčba u pacientů s onemocněním páteře
MUDr. Ivana Uiberlayová (Státní léčebné lázně Janské Lázně s.p.)



Blok IV.

Diskuze po jednotlivých přednáškách.

Záda – slepá ulička evoluce

10'

10'

10'

10'

10'

10'

15'

16.00 – 17.30 

17.30

18.00
18.00 - 23.00
20.00

Předsednictvo:
Doc. MUDr. Tomáš Česák, Ph.D.,
MUDr. Milan fric 

SPINÁlNÍ A PERIOPERAČNÍ PROBlEMATIkA, VARIA

Jiří Charvát

Ukončení odborného programu

Wellness (zdarma)

Společenský večer

Navigace – brzda, nebo plyn?
Gabriela Cadílková, Kateřina Opálková
(Centrální operační sály, Klinika úrazové chirurgie FN Brno-Bohunice)

Míšní šok pohledem intenzivisty
MUDr. Milan Fric, MUDr. Jiřina Habalová, Ph.D.
(JIP, Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK)

Logopedická péče u pacienta s dysfagií po úrazu krční páteře (kazuistika)
Mgr. Denisa Stránská 
(Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku LF HK a FN HK)

Prevence tromboembolických komplikací u spondylochirurgických pacientů
MUDr. David Měšťan, Bc. Martina Vrátná 
(Neurochirurgické oddělení Nemocnice České Budějovice a.s.)

Grisselův syndrom
MUDr. Karel Zadrobílek
(Oddělení dětské neurochirurgie, Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK) 

Spinální durální AV fistula jako vzácná příčina vertebrogenních obtíží
Doc. MUDr. Tomáš Česák, Ph.D., J. Adamkov, D. Krajíčková, A. Krajina
(Neurochirurgická, Neurologická, Radiologická klinika LF HK a FN HK)

Poranění páteře z hlediska forenzní biomechaniky
prof. PhDr. Jiří Straus, DrSc. (Fakulta právních a správních studií VŠFS, a.s.)



Blok V.

8.00 – 10.00
 REGISTRACE

Diskuze po jednotlivých přednáškách.

15'

15'

15'

15'

45'

Pátek 4. 10. 2019

9.00 – 10.00 

10.00 – 10.45 

10.45 – 11.00 

Předsednictvo:
prof. MUDr. Svatopluk řehák, cSc.,
prim. MUDr. Václav Málek, Ph.D.

NÁDORY PÁTEřE

Workshop – salónek v 1.patře 

Coffee break

Primární nádory křížové kosti
prim. MUDr. Václav Málek, Ph.D. (Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK)

Problematika páteřních metastáz
Prof. MUDr. Svatopluk Řehák CSc. (Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK)

Metastatické postižení skeletu (diagnostika, terapie, komplikace)
MUDr. Simona Paulíková, Ph.D., MUDr. Adam Paulík
(Klinika onkologie a radioterapie LF HK a FN HK)

Onemocnění, které předbíhá spondylochirurga  - metastázy páteře (kazuistiky)
MUDr. Roman Kostyšyn  
(Spondylochirurgické oddělení, Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK) 

Klinická diagnostika Neurac
Mgr. Alice Hamáčková,
Mgr. Alice Pernicová
(Redpoint Clinic CZ Hradec Králové)

10'Ergonomie pohybu - nástroj prevence recidiv u vertebropatů
Mgr. Marika Hrůšová (Rehabilitační klinika LF HK a FN HK)



Blok VI.

Diskuze po jednotlivých přednáškách.

Závěrečné slovo, hodnocení kongresu

10'

10'

15'

10'

10'

10'

11.00 – 12.30 

12.30

Předsednictvo:
MUDr. karel Zadrobílek,
MUDr. Pavel Póczoš, Ph.D. 

ZÁNěTY A METABOlIcké PORUcHY PÁTEřE

UKONČENÍ SYMPOZIA

Recidivující patologické fraktury páteře při poruše kostního metabolizmu (kazuistika)
MUDr. Karel Zadrobílek
(Oddělení dětské neurochirurgie, Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK) 

Problematika diagnostiky spondylodiscitidy z ortopedického hlediska
MUDr. Miloš Dejmek, MUDr. Jaromír Šrot (Ortopedická klinika LF HK a FN HK)

Laboratorní diagnostika a antibiotická léčba spondylodiscitid
MUDr. Lenka Ryšková, Ph.D. (Ústav klinické mikrobiologie LF HK a FN HK)

Spondylodiscitida. Proč neudělat více pro pacienta?! 
MUDr. Pavel Póczoš, Ph.D. (Neurochirurgická klinika FN HK a LF HK)

Komplikovaný průběh rozsáhlé spondylodiscitidy se zaměřením na rehabilitaci pacienta 
MUDr. Pavel Trávníček 
(Spondylochirurgické oddělení, Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK) 

Spondylodiscitida krční páteře - vzácná a zákeřná
MUDr. Roman Kostyšyn  
(Spondylochirurgické oddělení, Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK) 



www.zdravykos.cz

Nejširší nabídka dárkových košů v ČR


